animal, homo; non inesse, linea, animal, lapis. Manifestum ergo quoniam si fit syllogismus ex universalibus terminis, necesse est terminos sic se habere, ut in principio diximus. Aliter enim se habentibus terminis non fit conclusio necessaria. Si autem ad alterum sit universaliter medium, quando ad majus quidem fuerit universaliter vel prædicative, vel private, ad minus autem et particulariter, et oppositæ universali (dico autem oppositæ, si universale quidem privativum particulare prædicativum, vel si universale prædicativum, particulare privativum), necesse est syllogismus fieri privativum particulariter. Nam si *m* nulli quidem *n*, *x* autem alicui inest, necesse est *n* alicui *x* non inesse. Quoniam enim convertitur privativum, nulli *m* inest, *n* *m* vero supponebatur alicui *x* inesse, quare *n* alicui eorum quæ sunt *x* non inest. Fit enim syllogismus per primam figuram. Rursum si *n* quidem omni *m*, *x* vero alicui non inest, necesse est *n* alicui *m* non inesse. Nam si *x* omni inest *n*, prædicatur autem *m* de omni *n*, necesse est *m* omni *x* inesse, supponebatur autem alicui non inesse. Et si *m* *n* omni quidem inest, *x* autem non omni, erit syllogismus, quoniam non omni *x* inest *n*. Demonstratio autem eadem. Si autem de *x* quidem omni, de *n* vero non omni prædicatur *m*, non erit syllogismus. Termini inesse, animal, substantia, corvus. Non inesse, animal, album, corvus. Nec quando de *x* quidem nullo, de *n* vero aliquo. Termini inesse, animal, substantia, lapis. Non inesse, animal, substantia, scientia. Quando igitur oppositum est universale particulari, dictum est quando erit, et quando non erit syllogismus. Quando autem similis figuræ fuerint propositiones, ut ambæ private vel affirmative, nullo modo erit syllogismus. Sint enim primum private, et universale ponatur ad majorem extremitatem, ut *m* *n* quidem nulli, *x* autem alicui non inest: contingit ergo et omni, et nulli *x* inesse *n*. Termini quidem nulli inesse, nigrum, nix, animal. Omni vero inesse, non est sumere, si *m* alicui quidem *x* inest, alicui autem non. Nam si omni *x* inest *n*, et *m* nulli, *n* etiam *m* nulli *x* inest; sed positum erat alicui inesse, non igitur sic sumere contingit terminos. Ex indefinito autem ostendendum est. Quoniam enim verum est *m* non inesse alicui *x*, et si nulli inest, nulli vero cum inest non erit syllogismus, manifestum quoniam neque nunc erit. Rursum si prædicative, et universale ponatur similiter, ut *m* omni quidem *n*, *x* autem alicui inest, contingit ergo et omni, et nulli *x* inesse. Termini nulli inesse, album, cygnus, lapis. Omni vero non erit sumere terminos, propter eandem causam quam et prius, sed ex indefinito monstrandum est. Si autem universale ad minorem extremitatem est, et *m* *x* quidem nulli, *n* vero alicui non inest, contingit *n*, et omni et nulli *x* inesse. Termini inesse, album, animal, corvus; non inesse, album, lapis, corvus. Similiter autem et si prædicative fuerint propositiones. Termini non inesse, album, animal, nix; inesse, album, animal, cygnus. Manifestum est igitur quoniam si similis figuræ sint